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Gildeting onsdag den 13. Marts 2024 
 

Årets gildeting er blevet afholdt og det forløb i god ro og orden. 
 

Vi startede med Ingelises lækre citronmuffins, inden vi gik over til programmet. 
 

Der var en del der skulle tages stilling til. Ex,: vedtægter, forslag, hvervs-og ud-
valgsposter, men det hele faldt på plads. 
Aftenen sluttede med hygge over de medbragte drikkevarer. 
 

Gruppe 1. 

Gildeledelsen i Ølstykke Gildet valgt onsdag den 13. juni 2024 

          Gildekansler            Gildemester    Gildeskatmester 
      Povl-Erik Høxbroe       Peter Hovgaard-Jensen   Jens Erik Stubkjær  



Side 3 

Stafetten Jens Erik Stubkjær 

Annie Andersen skriver stafetten i maj 2024 

Gunhild omtalte i den forrige stafet en historie skrevet af en tidligere Stasi officer. 
Jeg var jo også tilstede og hørte hele historien. 
Den vil jeg godt dele med Knuden. Vedlagt introducerer Hans-Joakim sig selv. 
Og der er materiale til de næste 10 knuder, for at fortælle hele historien. 
 

Først og fremmest vil jeg gerne introducere mig selv 
 

• Mit navn er Hans-Joachim Falk, jeg blev født i 1950 i en lille by nær Schwerin 
og voksede op under enkle forhold. Efter mine 10 års skolegang lærte jeg erhver-
vet som købmand i et landbrugskooperativ. 

• Som 19-årig blev jeg indkaldt til den obligatoriske 18-måneders grundlæggende 
militærtjeneste i National People's Army (BILD). Da jeg var flydende i maskin-
skrivning, blev jeg anbragt i en stabsgruppe efter grundlæggende træning. Så 
kom tilbuddet om at forpligte mig som professionel soldat i en periode på ti år, 
kvalificere mig og vende tilbage til mit erhverv efter min tjeneste. Da jeg straks 
blev tilbudt en god løn og muligheden for en lejlighed, som var meget vanskelig 
at få, besluttede jeg at gå denne rute. Min betingelse var ikke at blive overført til 
tropperne og arbejde i en administration. Muligheden for økonomisk sikkerhed 
og løftet om en lejlighed efter ægteskab var afgørende for denne beslutning. 

• Jeg blev overført til Schwerins militære distriktskommando og forfremmet til 
underofficer, startede som kontorist og blev til sidst leder af et lille hold på fire 
uniformerede og civile medarbejdere som stabsofficer (højeste sergentrang). På 
grund af min kones sygdom i mange år besluttede jeg at forblive i tjenesten selv 
efter de ti år. Dette forblev tilfældet indtil slutningen af DDR. 

• Med Tysklands genforening og Bundeswehrs opløsning af NVA's kontorer var 
spørgsmålet: Hvad skal der blive af mig og min familie? Efter mange diskussio-
ner i familie og vennekreds besluttede jeg at acceptere tilbuddet om at slutte mig 
til Bundeswehr. Efter en toårig prøvetid blev jeg professionel soldat, arbejdede i 
forskellige funktioner som sergent og senest som redaktionssergent i Bundes-
wehrs pressekontor i Schwerin (BILD). Det var den bedste professionelle tid, jeg 
kunne opleve. 

• 12003 gik jeg på pension som planlagt. På grund af min mangeårige hobby, der 
beskæftiger sig med Schwerins historie, har jeg vist turister byen som rejseguide 
siden da (BILD). Derudover har jeg skrevet flere bøger om Schwerins historie, 
en rejseguide og andre publikationer. 



Side 4 

Inge Hallum 

SCT. GEORGS GILDEHAL onsdag 
den 10. april 2024 på Græstedgård. 
 

Aftenen starter med vandrehal kl. 18.00 
og derefter gildehal kl.18.30. 
  

Dernæst serveres aftenens traktement til 50.00 kr. per 
person. 
 

Drikkevarer til gildepriser. 
 

Gildebrødre medbringer selv service, glas, kop og bestik. 
 

Tilmelding senest 5. april til:  
 

Annie Andersen, tlf. 2551 8949 
 

E-mail: acandersen1949@gmail.com 
 

Mgh 
Gruppe 2. 

Annie Andersen 
Inge Hallum 

Henning Christensen 

Klip fra det udsendte materiale fra Distriktet den 11. marts 2024.  

Distriktets kalender - ÆNDRINGER UDfØRT MED RØDT 

2024 2024 2025 2025   

Ølstykke 27.2 Kl.14.00 2. Hillerød 27.2 Kl.14.00 Gilderådsmøde februar 

Arrenæs 2.5. Gribskov SGG 1.5. Distrikstgildeting maj 
Gribskov 
SGG 13.6. Frederikssund 9.6. Friluftsgildehal juni 

Gribskov 9.9. Arrenæs 8.9. Gilderådsmøde sept. 

GM stævne 28.-29. sept. LGT 
27.9. Skander-
borg Landsgildeting/GM stævne 

Ledelsen 22.10. Ledelsen 22.10. Fellowship oktober 

        Gildehal november 

          

Fra DGM gildemesterens beretning 27.2.2024.doc” her klip 
 

Det er naturens uge den 1. uge i september 2024, og jeg har spekuleret på om 
vi kunne lave et distriktsarrangement med besøg for alle gildebrødre i distriktet.  
 

Vi bliver nødt til at acceptere at ikke alle kan deltage i det hele. 
 

Jeg har tidligere fået nogle forslag til seværdige steder. 

 

 


